
La Vida får enorm pengepris
AF JAKOB JONASSEN

Den lokale hjælpeorganisation La Vida modtog 500.000 
kr af Lions Club Danmark og prinsgemalen.
”Det er ikke let at være barn, læste jeg i en avis, og jeg 
blev højst forbløffet, for det er jo ikke hver dag, man 
læser noget i aviserne, der virkeligt er sandt.”
Sådan sagde den verdenskendte forfatter og børneven 
Astrid Lindgren for efterhånden mange år siden, men til 
trods for citatets høje alder, er det stadigvæk aktuelt i dag 
– mere end nogensinde.
Specielt den lille håndfuld kræftramte børn, der dag ud 
og dag ind kæmper en brav kamp for at overleve, har det 
svært – og ikke mindst deres familier går igennem en 
ligeså svær tid, når barnet får den livstruende sygdom.
- Familien bliver ofte ligeså syge som børnene, og det er 
et stort problem. Tiden kan være præget af splittelser i fa-
milien, depression og stress, fortæller Inge Marie Horns-
høj, der er initiativtageren til den lokale organisation La 
Vida, der har til formål at sende kræftramte børn og deres 
familier på en 14 dages ferie til Mallorca, hvor der under 
hele opholdet garanteres tryghed, idet der arbejdes tæt 
sammen med et dansktalende hospital.
En indstilling blev til 500.000 kr.
Den lokale organisation så dagens lys for knap fem år 
siden, og siden er det gået stærkt for organisationen med 
de lokale rødder. Senest har Lions Club Danmark på 
opfordring af et medlem fra Thy valgt at give den presti-
gefyldte Lions Pris til La Vida – en ting, der glæder Inge 
Marie Hornshøj.
- Jeg er vant til at hente mindre beløb fra fonde, hvilket 
jeg gør med glæde. Men det er jo helt fantastisk, når man 
oveni prisen får tildelt 500.000 kroner, fortæller Inge 
Marie Hornshøj, der nu kan sende flere familier til de 
varmere himmelstrøg.
- Vi har tidligere fået støtte fra Børnecancerfonden, der 
hjalp os med at sende mange familier af sted. Men den 
her pengepræmie gør, at vi nu kan sende 60 familier til 
Mallorca i 2008, hvor vi tidligere sendte 30 styks af sted 
om året, forklarer hun med et smil i stemmen.

Mistede selv en datter
At destinationen netop er Mallorca, er langt fra en tilfæl-
dighed. Inge Marie Hornshøj har nemlig nære relationer 
til den spanske ø, hvor hun i mange år har været bosid-
dende.
- Og så har de alt det, vi skal bruge. Et godt hospital, 
mange aktiviteter og varme. Så en familie kan tage der-
ned og slappe helt af, uden at tænke på de problemer, der 
nu måtte være. Og effekten er tydelig: familien kommer 
hjem med et energibundt af et sygt barn, der har fået for-
nyet viljestyrke, forklarer den ambitiøse formand.
Det første spadestik til organisationen blev taget for otte 
år siden, men forinden dette havde Inge Marie Hornshøj 
selv mistet en 12-årig datter af Leukæmi.
- Det er efterhånden mange år siden, faktisk i 1981, men 
det lærte mig, hvad det hele drejer sig om. Der er så 

meget andet end medicinske behandlinger, fx omsorg, 
tryghed og afslapning, fastslår Inge Marie Hornshøj, der 
dog selv fik tildelt et legat, så hun kunne rejse til Mal-
lorca med datteren.
Ingen tilfældigheder
Hjælpeorganisationen bygger udelukkende på frivillige 
kræfter, og alle donerede beløb til La Vida går ubeskåret 
til rejserne, hvor familierne kan få et pusterum.
Det er også langtfra tilfældigheder, der afgør, hvilke 
familier der sendes til middelhavsøens grønne palmer og 
krystalblå vand.
- Vi har læger på sygehusene i Ålborg, Skejby, Odense og 
København, der tager sig af udvælgelsesprocessen. Der 
ses både på de økonomiske ressourcer og så dem, der har 
mest brug for at komme på et rekreationsophold, forkla-
rer hun.
La Vida har fået Keld & Hilda Heick som protektorer, 
hvilket har været til en enorm hjælp. Keld Heick har 
blandt andet doneret alle pengegaverne fra sin fødselsdag 
til hjælpeorganisationen.
- Jeg snakkede engang med dem under en koncert, og 
efterfølgende spurgte jeg, om de ikke var interesserede i 
at blive protektorer – og det var de heldigvis. De donerer 
af og til penge, og alle pengegaverne fra Kelds 60 års 
fødselsdag gik ubeskåret til fonden, beretter den smilende 
præmievinder til slut


